
1/3 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo  

číslo smlouvy objednatele: V/1022/2024/DC 
číslo smlouvy zhotovitele: 856/TB/CA/2024/018/CANJ 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek “) 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
1. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:   Dubí 3, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí  
IČO:    00080837 
DIČ:    CZ00080837 
zastoupena:   Lenkou Holovskou, náměstkem ředitele, pověřena řízením organizace 
za věcné plnění smlouvy odpovídá:  vedoucí TSÚ, provoz Děčín 
za finanční plnění smlouvy odpovídá: Lenka Holovská, náměstek ředitele 
 
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 
2. STRABAG SIS a.s. 
se sídlem:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00, Praha 5  
zastoupena:  na základě plné moci ze 

dne 2.10.2024. 
IČO:    45359041 
DIČ:    CZ45359041 

Pověřená osoba k  
jednání:    autorizovaný stavitel v oboru dopr. Stavby 
   
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6.9.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo provedení díla 
včetně odstranění vad a nedodělků v rozsahu opravy živičného povrchu silnice s názvem 
„Oprava živičného povrchu silnice č. III/26328 Rumburk – Aloisov“ (dále jen „Smlouva). 

 
2. Smluvní strany se z důvodu úpravy rozsahu prací dohodly na změně Článku III. Cena díla a po 

zvýšení ceny díla o vícepráce a snížení ceny o méněpráce byla celková částka snížena 
o 610 177,41 Kč bez DPH. 

 

 

 

 



2/3 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že Článek III. Cena díla, odst. III. 1 nově zní: 
 
Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními 
stranami dohodnuta ve výši:  
 
Cena bez DPH: 6 517 340,50 Kč (slovy: šest milionů pět set sedmnáct tisíc tři sta čtyřicet 

korun českých padesát haléřů) 
DPH ve výši 21 % 1 368 641,50 Kč (slovy: jeden milion tři sta šedesát osm tisíc šest set 

čtyřicet jedna korun českých padesát haléřů) 
Cena včetně DPH 7 885 982,00 Kč (slovy: sedm milionů osm set osmdesát pět tisíc devět set 

osmdesát dva korun českých) 
V souladu s Obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Cenu lze překročit jen za podmínek stanovených v smlouvě. DPH bude vypočteno 
vždy podle platného zákona o DPH a ostatních zákonných ustanovení. 
 
2. Změnový list č. 1 se stává součástí Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo a jakýkoli odkaz na Přílohu č. 1 

Smlouvy o dílo je třeba chápat jako odkaz na tyto dokumenty jako celek. 
 

III. 
 Rekapitulace ceny 

 
Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH: 7 127 517,91  Kč 
Cena dodatku č. 1 bez DPH:  - 610 177,41  Kč 
Celková cena díla (Smlouva + Dodatek č. 1) bez DPH: 6 517 340,50 Kč 
DPH (21 %)   1 368 641,50 Kč 
Cena celkem včetně DPH:  7 885 982,00 Kč 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze 

změny. 
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto dodatkem a s celým obsahem souhlasí. 

Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s připojením elektronických 
podpisů oprávněných osob smluvních stran. 

 
      
V Dubí, dne dle elektronického podpisu  V Berouně, dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
……………………………………………………………   ……………………………………………………………. 
Lenka Holovská                   
náměstek ředitele     dle PM ze dne 
pověřena řízením organizace     




